проект

НАРВСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

Нарва                             ___.___.2025 № ____

Предоставление разрешения на организацию государственной закупки и заключение

договора аренды

1. Обстоятельства и ход рассмотрения

Нарвская спортивная школа Паэмурру для проведения учебной деятельности стрелкового

отделения использует стрелковый тир, подходящий для тренировок по классической

стрельбе, расположенный в здании по адресу ул. Фама, 4. Договор аренды стрелкового

тира был заключен с OÜ Nakro по результатам организованной в 2020 году

государственной закупки. Договор заключен сроком на 5 лет и действует до 31.12.2025.

Стоимость аренды составляет 4675,62 евро в месяц (без НСО).

Для обеспечения непрерывности учебного процесса стрелкового отделения Нарвской

спортивной школы Паэмурру необходимо заключить долгосрочный договор аренды

стрелкового тира. Условием заключения договора является организация процедуры

государственной закупки. Заключение договора предполагает долгосрочные

обязательства, требующие уплаты денежных средств в будущем, что относится к

исключительной компетенции собрания местного самоуправления, поэтому для

организации государственной закупки и заключения договора аренды необходимо

согласие собрания.

2. Правовые основы

2.1 В соответствии с положениями Закона о финансовом управлении единицы местного

самоуправления, статья 28 часть 3, подведомственное официальному учреждению

единицы местного самоуправления учреждение может заключить договор, влекущий за

собой расходы в будущих бюджетных годах, если это предусмотрено бюджетной

стратегией. Если расходы не предусмотрены бюджетной стратегией, договор может быть

заключен только с разрешения собрания.

2.2 В соответствии с положениями Закона о местном самоуправлении, статья 22 часть 1

пункт 8, в исключительную компетенцию собрания входит, помимо прочего, взятие

долгосрочных обязательств, требующих уплаты денежных средств в будущем.

3. Решение

3.1 Предоставить разрешение Отделу культуры Нарвской городской управы на

организацию государственной закупки в целях заключения договора аренды стрелкового

тира сроком на 3 года.

3.2 Предоставить разрешение руководителю Отдела культуры Нарвской городской

управы на заключение договора аренды, указанного в пункте 3.1 настоящего решения.

4. Прикладные положения

4.1 Решение можно оспорить в Йыхвиском Доме суда Тартуского административного суда

в течение 30 дней, считая с момента сообщения о решении.

4.2 Решение вступает в силу в установленном законом порядке.

Татьяна Стольфат

Председатель городского собрания